
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 

 

 
 
Decreto n. 585  

Al Direttore dei S.G.A. 
Al Consiglio d’Istituto 
All’Albo on line dell’Istituto 
Al sito web www.icmoiano.gov.it 
Atti PON 
 
 

DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO  
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell'infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFI D\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017. Competenze di base –  
Progetto Titolo: “Giochiamo con il corpo” – Codice identificativo: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-455 - 
C.U.P.: H45B18000070006 
Progetto Titolo: “Il mondo ci attende…scopriamolo” - Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
769 - C.U.P.: H45B18000080006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendi 
mento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità -espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE  le delibere degli 00.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Consiglio di Istituto - n. 18 del 28/04/2017; Collegio dei docenti - n. 46 
del 07/04/2017); 

VISTA la candidatura n. 34933 inoltrata in data 15/05/2017;  
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38445 del 29 dicembre 2017 di formale 

autorizzazione dei progetti e relativi impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica 
(codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-455 importo complessivo autorizzato € 15.246,00, 
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-769 importo complessivo autorizzato € 44.044,00 per il 
progetto);  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

IC F.DE SANCTIS  - C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C - AOO_BNIC83800C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA PROTOCOLLO

Prot. 0000850/U del 05/04/2018 12:38:02Pon-FSE

http://www.icmoiano.gov.it/


Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATO     che il programma annuale E. F. 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 51 del 14 febbraio 2018; 
VISTO il Piano Triennale di Offerta Formativa; 
VISTI l’importo complessivo autorizzato pari ad € 59.290,00 (di cui € 15.246,00 per il 

progetto codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-455 e di € 44.044,00 per il progetto codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-769);  

CONSIDERATO   che, ai sensi dell’art.  6 c. 4 del D.I.  n.44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate;  

 
DECRETA 

La formale iscrizione nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018, nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 01– 
“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), del Programma Annuale previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 
del 1.2.2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche), degli importi sotto indicati:  

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-455 
 

Giochiamo con il corpo € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-769 
 

Il mondo ci attende…scopriamolo € 44.044,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle uscite come di seguito indicato: 

PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

P 181 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-455 
 

€ 15.246,00 

P 182 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-769 
 

€ 44.044,00 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art.6 comma 4 del 
D.I. 44/2001, nella prima seduta utile. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Responsabile del procedimento 

 Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
 
 
F.to in originale Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93 
 

 

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della 
consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee 
 



Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 

            


